viderunt enim in ignominiam meam.

R/ Et congratulati sunt;

vindemia eos, sicut vindemiasti me,

quia ingemisco et non est qui me consoletur.

(*Non dicatur Gloria*)

*Oratio* (Br Goth 518; T35.2, 1100; OV 643)

Deus, qui in exercitatione nostra contristari nos inspicias,

da nobis potentissimum auxilium

in victoria sanctae Crucis;

ut qui exemplo tuo mundum decertamus evincere,  
caelos mereamur et post transitum possidere.

*R/ Amen.*

Eius concedente misericordia,  
qui in Trinitate unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus L*

*Antiphona* (Br Goth 518; T35.2, 1101; AL 274)

(Cfr. Ps 50, 10)

Auditui meo dona gaudium et laetitiam, Domine, ut exultent  
ossa humiliata.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Auditui meo dona gaudium et laetitiam, Domine, ut exultent  
ossa humiliata.

*Oratio* (Br Goth 518)

Clamamus ad te, Domine, miserere nobis,  
sana animas nostras, quia peccavimus tibi;  
tuum est enim nostri misereri, prorogare misericordiam,  
tuum est animae vulneribus impendere curam,  
et patefactis sceleribus debitam non exserere vindictam,  
nec condignam imposterum rependere poenam;  
da humilitatem, qua placatus inspicias,  
et accipe confessionem ut peccata dimittas.

*R/ Amen.*

Tua concedente clementia,  
piissime at admirabilis Deus,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Canticum VT* (Br Goth 475-476; AL 215)

(Ier 20, 7-12)

*Antiphona* (Br Goth 518; T35.2, 1103)

(Ier 20, 7b)

Factum sum in derisum tota die, et omnes subsannant me.

Seduxisti me, Domine, et seductus sum; \* fortior me fuisti et  
invaluisti.

Factus sum in derisum tota die, \* omnes subsannant me.

Quia quotiescumque loquor, vociferor, \* iniquitatem et vastitatem clamito;

et factus est mihi sermo Domini \* in opprobrium et in derisum tota die.

Et dixi: “ Non recordabor eius \* neque loquar ultra in nomine illius ”.

Et factus est in corde meo quasi ignis exaestuans + claususque in ossibus meis: \* et defeci, ferre non sustinens.

Audivi enim contumelias multorum + et terrorem in circuitu: \* “ Denuntiate, et denuntiemus eum ”.

Omnes pacifici mei observabant lapsum meum: + “ Forte decipietur, et praevalerimus adversus eum \* et consequemur ultionem ex eo ”.

Dominus autem mecum est quasi bellator fortis; \* idcirco, qui persequuntur me, cadent et infirmi erunt.

Confundentur vehementer, quia non prosperati sunt; \* opprobrium sempiternum, quod numquam delebitur.

Et tu, Domine exercituum, \* probator iusti, qui vides renes et cor,

videam, quaeso, ultionem tuam ex eis; \* tibi enim revelavi causam meam.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Factum sum in derisum tota die, et omnes subsannant me.

*Oratio de cantico* (Br Goth 518; T35.2, 1104)

Fac, Domine Deus noster,  
ut, nec in derisu inimicorum nostrorum,  
nec subsannatione adversantium nos fatigemur;  
sed tu, qui es defensio nostra,  
a contradictione improborum nos libera.

*R/ Amen.*

Tua protegente misericordia, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus matutiniarius* (Br Goth 518; T35.2, 1105; cfr. AL 199)  
(Ps 142, 8)

Auditam fac mihi mane misericordiam tuam,  
quoniam in te speravi, Domine.

*V/* Demonstra mihi viam per quam ambulem,  
quia ad te, Domine, levavi animam meam.

*R/* Quoniam in te speravi, Domine.  
*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
*R/* Quoniam in te speravi, Domine.

*Palmi laudate 148-150*

*Antiphona* (Br Goth 518; T35.2, 1106, 415)

(Cfr. Ps 150, 4-5a)

In tympano et choro laudate Dominum; in cordis et organo  
 laudate eum.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Ant.* In tympano et choro laudate Dominum; in cordis et organo lau-  
 date eum.

*Lectio* (Br Goth 518-519; T35.2, 1107)

(2Sam 2, 8-32a)

Lectio libri Samuelis.

*R/* Deo gratias.

In illis diebus: Abner autem filius Ner princeps exercitus  
 Saul [...] Tuleruntque Asael et sepelierunt eum in sepulchro patris  
 sui in Bethlehem.

*R/* Amen.

*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 1108, 787, 840, 893, 936, 1025, 1060,  
 1157, 1199, 1250, 1286, 1323, 1375, 1425, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
 iam gallus canit, vivis  
 gallo canente spes reddit;  
 aegris salus refunditur.

Somno gravati surgite,  
 cordis reatum pandite,  
 Iesumque laudem dicite,  
 qui nos redemit sanguine.

Non ut fallax discipulus,  
 qui pacem ferens osculo;  
 et dolum tenens pectore,  
 turbis Magistrum tradidit.

Et nos precamur, Domine,  
 fidem Petri recipere,  
 fidemque apostolicam,  
 flentes pro nostro crimine.

Gallo canente venimus,  
 laudes Deo persolvimus:  
 confessionis propriae  
 dantis ei veram fidem.

Abscede princeps daemonum  
 cum noxiis phantasmatum,  
 iam nos piavit veritas;  
 iam probra tersit caritas.

Iesus captus ab impiis:  
disperguntur discipuli;  
locutus est ut Dominus  
nocte ferens scandalum.

Hinc te, Deus, deposcimus,  
ut pervagantes daemonas  
signo salutis destruas;  
nos a pavore libera.

Iesus suis discipulis,  
dum crucem suam praedicat,  
negari sese praemonet;  
Petrus facturus abnegat.

Hac noctis hora praescius  
David futurae gloriae,  
Deo preces multiplicat,  
in matutinis excubans.

Petrus fervens spiritu  
sequitur in praetorio;  
sed agnitus discipulus,  
negavit Christum Dominum.

Hac nos oportet surgere  
illo vigore corporis,  
illoque voto spiritus,  
quo expiemur sordibus.

Petrus iurabat omnibus:  
se non novisse hominem;  
vox namque galli resonat,  
et Petrus culpam meminit.

Exurge, nobiscum Deus,  
laudes tuorum suscipe,  
lustrando corda lubrica  
lucis novellae gratia.

Iesus, dum Petrum respicit,  
fidem Petri dum suscipit,  
Petrusque, flendo, recipit,  
quod ante paulo amiserat.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
regnans per omne saeculum.  
Amen.

*Versus* (AL 225)

(Ps 142, 9)

V/ Eripe me, Domine, ab inimicis.

R/ Ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos per stigmata passionis suae  
propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

*Completuria* (Br Goth 519; T35.2, 1109, 38, 527; OV 719; LOPs 220)

Ad defensionem nostram, Domine Deus noster,  
dignanter respice;  
eripe a framea animas nostras,  
et ne doctrinae pateamus letali,  
tuo nos tutamine tege;  
simulque de ore leonis rapere nos cupientis, libera;  
et ob latrantis perfidiam canis,  
pervigili contuitu sollicita nos protege cura.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,  
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 557; T 35.2, 11085; T35.3, 481; T35.5, 369; MMLes 370)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Deus, apud quem est misericordia copiosa,  
efficiat nos sibi per gemitum vasa mundissima.

*R/ Amen.*

Quique est indeficiens divinitatis natura,  
ipse spiritualibus deliciis reficiat infirmitatem nostram.

*R/ Amen.*

Ut corda nostra eum semper esuriant atque sitiant,  
ad quem vota nostrae abstinentiae clamant.

*R/ Amen.*

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 519; T35.2, 1110)

(Ps 118, 153-154)

Vide humilitatem meam, et eripe me, Domine;  
quia legem tuam non sum oblitus.